

# A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg

Grundtvigs Allé 165-169, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 43 52 03 18

## Årsrapport

for perioden 1. maj - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024

Dirigent:

.....  
Frank Müntzberg

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg
Adresse, postnr. by	Grundtvigs Allé 165-169, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	43 52 03 18
Stiftet	21. december 1972
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.eegholm.dk">www.eegholm.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:eegholm@eegholm.dk">eegholm@eegholm.dk</a>
Telefon	73 12 12 12
Bestyrelse	Morten Østergaard, formand Frank Müntzberg Christoffer Arthur Müller
Direktion	Erling Bent Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023 8 mdr.	2022/23 12 mdr.	2021/22 12 mdr.	2020/21 12 mdr.	2019/20 12 mdr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	49.222	56.486	48.916	48.027	45.966
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	24.265	21.329	16.244	14.966	10.599
Resultat af primær drift	23.598	20.894	15.676	13.578	10.090
Resultat af finansielle poster	-1.056	517	554	0	-66
Årets resultat	17.852	16.667	12.804	11.197	7.795
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	6.558	5.015	4.573	3.828	2.818
Omsætningsaktiver	122.353	103.797	82.901	69.960	64.993
Balancesum	128.911	108.812	87.474	73.788	67.811
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.222	-40	-409	-1.866	-232
Selskabskapital	6.800	6.800	6.800	6.800	6.800
Egenkapital	39.456	34.637	29.104	26.663	26.973
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	19,9 %	21,3 %	19,4 %	19,2 %	15,9 %
Likviditetsgrad	142,1 %	147,2 %	153,6 %	165,6 %	168,5 %
Soliditetsgrad	30,6 %	31,8 %	33,3 %	36,1 %	39,8 %
Egenkapitalforrentning	48,2 %	52,3 %	45,9 %	41,8 %	33,7 %
<b>Personale</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede	62	61	59	62	66

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er udvikling, produktion og markedsføring af produkter, som kan styre, kontrollere eller overvåge elektriske og mekaniske systemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 17.851.609 kr. mod et overskud på 16.667.136 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 39.455.912 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventet udvikling.

Selskabet har omlagt regnskabsåret til 1. januar - 31. december med omlægsperioden 1. maj 2023 til 31. december 2023 på grund af ændrede koncernforhold. Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 omfatter således kun 8 måneder medens sammenligningstallene omfatter 12 måneder.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomheden har ikke risici, ud over hvad der vurderes normale for denne type virksomheder.

### Påvirkning af det eksterne miljø

A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg er en miljøbevidst virksomhed, som løbende arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes resultatet før skat at udgøre i niveauet 27 mio. kr.



## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023 8 mdr.	2022/23 12 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	49.221.926	56.485.814
3	Personaleomkostninger	-24.956.733	-35.156.700
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-257.690	-435.075
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	24.007.503	20.894.039
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-201.809	88.693
5	Finansielle indtægter	676.372	1.027.810
6	Finansielle omkostninger	-1.530.171	-599.099
	<b>Resultat før skat</b>	22.951.895	21.411.443
7	Skat af årets resultat	-5.100.286	-4.744.307
	<b>Årets resultat</b>	17.851.609	16.667.136

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022/23
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
9	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	159.447	197.095
	Goodwill	0	0
		<u>159.447</u>	<u>197.095</u>
10	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	37.683	37.244
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.196.223	307.586
	Indretning af lejede lokaler	1.289.474	176.537
		<u>2.523.380</u>	<u>521.367</u>
11	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.052.495	1.287.210
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.822.675	3.008.839
		<u>3.875.170</u>	<u>4.296.049</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.557.997</u>	<u>5.014.511</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	25.769.652	29.236.799
	Varer under fremstilling	6.570	21.313
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.535.419	8.065.098
	Forudbetalinger for varer	685.663	83.805
		<u>31.997.304</u>	<u>37.407.015</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.057.086	44.526.964
	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.930.883	17.950.328
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.235.240	1.944.342
	Andre tilgodehavender	1.887.794	862.790
12	Periodeafgrænsningsposter	528.314	1.058.085
		<u>75.639.317</u>	<u>66.342.509</u>
13	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	12.584	12.821
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>14.703.837</u>	<u>35.061</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>122.353.042</u>	<u>103.797.406</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>128.911.039</u>	<u>108.811.917</u>

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022/23
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
14	Selskabskapital	6.800.000	6.800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	623.787	858.503
	Overført resultat	32.032.125	13.978.706
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	13.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.455.912</b>	<b>34.637.209</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
15	Udskudt skat	322.594	346.964
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>322.594</b>	<b>346.964</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
16	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	515.000
	Anden gæld	3.011.862	2.776.409
		<b>3.011.862</b>	<b>3.291.409</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	836.888
	Gæld til banker	22.364	9.809.909
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.669.407	1.619.541
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.972.783	39.911.360
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.180.601	5.726.931
	Skyldig sambeskatningsbidrag	5.124.656	4.644.874
	Anden gæld	9.150.860	7.986.832
		<b>86.120.671</b>	<b>70.536.335</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>89.132.533</b>	<b>73.827.744</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>128.911.039</b>	<b>108.811.917</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 8 Resultatdisponering
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<b>Egenkapital 1. maj 2023</b>	6.800.000	858.503	13.978.706	13.000.000	34.637.209
8	Overført via resultatdisponering	0	-201.809	18.053.419	0	17.851.610
	Valutakursregulering	0	65.806	0	0	65.806
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-98.713	0	0	-98.713
	Udloddet udbytte	0	0	0	-13.000.000	-13.000.000
	<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>6.800.000</b>	<b>623.787</b>	<b>32.032.125</b>	<b>0</b>	<b>39.455.912</b>

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Ny Eegholm Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har omlagt regnskabsåret til 1. januar - 31. december med omlægsperioden 1. maj 2023 til 31. december 2023 på grund af ændrede koncernforhold. Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 omfatter således kun 8 måneder medens sammenligningstillene omfatter 12 måneder.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Ny Eegholm Holding A/S.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører investeringer i software. Investering i software afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivninger påbegyndes fra og med tidspunktet, hvor softwaren er klar til at blive taget i brug.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder, herunder den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Goodwill	5 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, øvrige finansielle poster mv.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.



## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, idet der ikke er tale om egentlige entreprisarbejder. Kostpris for igangværende arbejder for fremmed regning omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2023 8 mdr.	2022/23 12 mdr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.869.168	31.200.906
Pensioner	2.192.319	2.440.626
Andre omkostninger til social sikring	182.616	251.295
Andre personaleomkostninger	712.630	1.263.873
	<u>24.956.733</u>	<u>35.156.700</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>62</u>	<u>61</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.367 t.kr. (2022/23: 2.761 t.kr.).		
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	37.648	130.841
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	220.042	304.234
	<u>257.690</u>	<u>435.075</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	142.324	114.935
Valutakursreguleringer	374.652	860.383
Andre finansielle indtægter	159.396	52.492
	<u>676.372</u>	<u>1.027.810</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	405.806	123.745
Valutakursreguleringer	486.299	0
Andre finansielle omkostninger	638.066	475.354
	<u>1.530.171</u>	<u>599.099</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.124.656	4.690.768
Årets regulering af udskudt skat	-24.370	53.539
	<u>5.100.286</u>	<u>4.744.307</u>
<b>8 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	13.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-201.810	88.693
Overført resultat	18.053.419	3.578.443
	<u>17.851.609</u>	<u>16.667.136</u>

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. maj 2023	3.616.808	2.158.709	5.775.517
Kostpris 31. december 2023	3.616.808	2.158.709	5.775.517
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	3.419.713	2.158.709	5.578.422
Årets afskrivninger	37.648	0	37.648
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.457.361	2.158.709	5.616.070
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>159.447</b>	<b>0</b>	<b>159.447</b>

#### 10 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2023	4.086.488	3.639.256	375.107	8.100.851
Tilgang i årets løb	33.836	1.005.776	1.182.443	2.222.055
Afgang i årets løb	0	-88.344	0	-88.344
Kostpris 31. december 2023	4.120.324	4.556.688	1.557.550	10.234.562
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	4.049.244	3.331.670	198.570	7.579.484
Årets afskrivninger	33.397	117.139	69.506	220.042
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-88.344	0	-88.344
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.082.641	3.360.465	268.076	7.711.182
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>37.683</b>	<b>1.196.223</b>	<b>1.289.474</b>	<b>2.523.380</b>

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 11 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. maj 2023	428.708	3.008.839	3.437.547
Valutakursregulering	0	157.550	157.550
Afgang i årets løb	0	-343.714	-343.714
Kostpris 31. december 2023	428.708	2.822.675	3.251.383
Værdireguleringer 1. maj 2023	858.502	0	858.502
Valutakursregulering	65.806	0	65.806
Andel af årets resultat	-201.809	0	-201.809
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-98.712	0	-98.712
Værdireguleringer 31. december 2023	623.787	0	623.787
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.052.495</b>	<b>2.822.675</b>	<b>3.875.170</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Eegholm Polska	Sp. Z.o.o.	Polen	100,00 %	1.052.495	-201.809

#### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer samt software opdaterings- og abonnementaftaler.

#### 13 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Aktier
Dagsværdi 31. december	12.584
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-237
Dagsværdiniveau	1

kr.	2023	2022/23
-----	------	---------

#### 14 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 2 stk. a nom. 100.000,00 kr.	200.000	200.000
B-aktier, 5 stk. a nom. 100.000,00 kr.	500.000	500.000
B-aktier, 9 stk. a nom. 10.000,00 kr.	90.000	90.000
B-aktier, 10 stk. a nom. 1.000,00 kr.	10.000	10.000
C-aktier, 1 stk. a nom. 6.000.000,00 kr.	6.000.000	6.000.000
	<b>6.800.000</b>	<b>6.800.000</b>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 6.800.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022/23
<b>15 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. maj	346.964	293.425
Årest regulering af udskudt skat	-24.370	53.539
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>322.594</b>	<b>346.964</b>

Hensættelse til udskudt skat vedrører tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt igangværende arbejder for fremmed regning.

### 16 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.011.862	0	3.011.862	2.446.708
	<u>3.011.862</u>	<u>0</u>	<u>3.011.862</u>	<u>2.446.708</u>

### 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået huslejeaftaler med uopsigelig lejeperiode på 31 - 123 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 18.052 t.kr.

Virksomhedens bankforbindelse har afgivet betalingsgarantier for i alt 1.726 t.kr.

Selskabet er pr. 12. december 2023 indtrådt i sambeskatningen med det ultimative moderselskab AX VII INV1 Holding III ApS. A/S Brødrene Eegholm. Sønderborg hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytte, royalties og renter indenfor sambeskatningskredsen.

Frem til 12. december 2023 er selskabet sambeskattet med Ny Eegholm Holding A/S.

### 18 Nærtstående parter

A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg's nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg	Moderselskab i koncernen

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg	Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk

## Årsregnskab 1. maj - 31. december

### Noter

#### 18 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2023	2022/23
Køb af varer	26.222.254	25.495.234
Salg af varer	1.180.315	3.744.084
Lejeomkostninger	1.000.000	1.500.000
Viderefaktureret administrationshonorar m.v.	486.742	225.000
Renteindtægter	142.324	114.935
Renteomkostninger	405.805	123.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.235.240	1.944.342
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.180.601	5.726.931

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christoffer Arthur Müller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e5ed35b1-7b65-4d33-8780-56cffbbef0a7

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-07-09 08:55:14 UTC



## Frank Müntzberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5de807b0-11c0-4aee-aaed-5116d2735b3f

IP: 195.135.xxx.xxx

2024-07-09 08:56:45 UTC



## Frank Müntzberg

Dirigent

Serienummer: 5de807b0-11c0-4aee-aaed-5116d2735b3f

IP: 195.135.xxx.xxx

2024-07-09 08:56:45 UTC



## Erling Bent Ewers

Direktør

Serienummer: 46e9ee60-f307-4ad3-82e8-fe1e7e4d30d1

IP: 89.184.xxx.xxx

2024-07-09 09:06:40 UTC



## Morten Østergaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: fa0d73d9-a27b-4c70-8323-ff5c950fd17d

IP: 88.21.xxx.xxx

2024-07-10 05:28:22 UTC



## Allan Schøne

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 34ff6ec8-6c95-4243-8642-82936eb84e7d

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-07-10 05:31:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: EPTIOV-87U4Y-7Z7YL-BJNUA-YMXLE-5VEXF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Tranberg Madsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f324dbc6-108e-4fc4-ba2c-4a55825b185c

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-07-10 06:27:13 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**